

**RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO RETIFICADO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0219/2023-PG**

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunica que foi julgada mais vantajosa para a licitação em epígrafe, a proposta apresentada pela empresa abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VENCEDOR	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>Balde tamanho 12 litros</b> - balde plástico com alça reforçada. Capacidade: 12l; material: polipropileno; alça: aço galvanizado.	UND	250	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	ARQPLAST	R\$ 12,47	R\$ 3.117,50
<b>2</b>	<b>Balde tamanho 15 litros</b> - balde plástico com alça reforçada. Capacidade: 15l; material: polipropileno; alça: aço galvanizado.	UND	150	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	ARQPLAST	R\$ 13,24	R\$ 1.986,00
<b>3</b>	<b>Balde tamanho 20 litros</b> - balde plástico com alça reforçada. Capacidade: 20l; material: polipropileno; alça: aço galvanizado.	UND	230	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	ARQPLAST	R\$ 21,46	R\$ 4.935,80
<b>5</b>	<b>Borrifador plástico - capacidade 500ml</b> - borrifador em plástico com gatilho manual e ergonômico, regulagem do jato, alcance do fundo do frasco, resistente a produtos químicos - capacidade 500ml	UND	600	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	BETTANIN	R\$ 8,48	R\$ 5.088,00
<b>6</b>	<b>Disco para limpeza preto tamanho 350</b> - disco removedor para enceradeira com diâmetro de 350mm.	UND	200	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	BETTANIN	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00

7	<b>Disco para limpeza preto tamanho 380</b> - disco removedor para enceradeira com diâmetro de 380mm	UND	120	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	BETTANIN	R\$ 20,66	R\$ 2.479,20
8	<b>Disco para limpeza preto tamanho 440</b> - disco removedor para enceradeira com diâmetro de 440mm	UND	120	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	BETTANIN	R\$ 28,95	R\$ 3.474,00
9	<b>Disco para limpeza preto tamanho 510.</b> - Disco removedor para enceradeira com diâmetro de 510mm	UND	300	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	BETTANIN	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
10	<b>Disco para limpeza verde tamanho 440</b> - disco limpador para enceradeira com diâmetro de 440mm	UND	250	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	BETTANIN	R\$ 28,56	R\$ 7.140,00
11	<b>Escova para lavar roupa</b> - escova em plástico, com formato oval, 10 a 12 cm de comprimento, cerdas de nylon.	UND	300	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 2,70	R\$ 810,00
12	<b>Escova para lavar sanitário</b> - escova de plástico rígido, cerdas de nylon em formato circular, com cabo plástico rígido; comprimento 20 a 30 cm.	UND	400	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	ORIGINAL	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00
13	<b>Esponja de aço</b> - lã de aço carbono, formato retangular, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote com 8 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a	UND	1.500	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	AÇOBOM	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00

	garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade						
14	<b>Fibra macia para suporte de limpeza cor branca</b> - fibra sintética com abrasivo tamanho 225 mm x 101 mm, na cor branca. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	5.000	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	BETTANIN BRITISH	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00
15	<b>Fibra para limpeza dupla face pequena</b> - esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo 109x72x20mm, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela e verde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	6.000	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	BETTANIN	R\$ 0,73	R\$ 4.380,00

16	<b>Fibra uso geral para suporte de limpeza cor verde</b> - fibra sintética com abrasivo tamanho 225 mm x 101 mm, na cor verde. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	6.000	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SUPERPRO	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
17	<b>Flanela branca pequena</b> - composição: 100% algodão, alvejada, na cor branca, com dimensões 38 a 40 cm x 58 a 60cm. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas.	UND	2.000	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	ROMA	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00
18	<b>Pá plástica com cabo de rosca</b> - possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura. Cabo dobrável para facilitar o armazenamento. Com perfil de borracha que facilita na hora de recolher a sujeira. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	400	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	BETTANIM BRALIMPIA	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
19	<b>Palha de aço nº 2</b> - material aço carbono, abrasividade média. Unidade de 25g. Na embalagem deverá conter externamente os	UND	1.500	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	AÇOBOM	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00

	dados de identificação, procedência e quantidade.						
20	<b>Pano de limpeza multiuso em microfibra - cor fria</b> - tamanho 40 x 40 cm, material: 80% poliéster / 20% poliamida. Gsm: 310 a 350, cor: azul, violeta ou verde.	UND	800	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL LTDA	ATIVA	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00
21	<b>Pano de limpeza multiuso em microfibra quadrado - cor quente</b> - tamanho 40 x 40 cm, material: 80%, poliéster / 20% poliamida. Gsm: 310 a 350, cores: vermelho, laranja ou amarelo.	UND	500	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	TEXTIL CASTILHO	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
22	<b>Pano de limpeza toalhado felpudo 85% algodão</b> - cor: creme, composição: 85% algodão / 15% poliéster. Medida: 55 a 60cm x 70 a 75cm.	UND	3.000	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	ATIVA TEXTIL	R\$ 5,96	R\$ 17.880,00
23	<b>Pano de prato de algodão 68 x 41 cm</b> - tecido resistente, 95% algodão, em cores claras, medindo 68cm x 41cm.	UND	300	SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA	ATIVA	R\$ 2,25	R\$ 675,00
24	<b>Pano multiuso picotado rolo</b> - rolo de tecido não tecido, com agente anti-bactérias, não solta fibra. Medindo 30 a 33cm x 300mt, picotado. Cor: verde ou azul. Deverá conter na embalagem dados de	UND	2.100	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	MB LIFE BETTANIN	R\$ 61,90	R\$ 129.990,00

	identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.						
25	<b>Papel higiênico folha dupla - cor branca - 100% celulose virgem, picotado, sem perfume, macio, com alto teor de absorção, cada rolo medindo 30mt x 10cm. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.</b>	UND	30.000	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	DELICATE	R\$ 1,12	R\$ 33.600,00
26	<b>Papel higiênico folha simples branco rolo com 30 m - embalagem com 4 unidades - folha simples, 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, picotado, branco, macio. Medindo 10 cm x 30 m.</b>	UND	4.000	SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA	DELICATE ESPECIAL	R\$ 3,05	R\$ 12.200,00
27	<b>Papel higiênico tipo rolo folha simples - cor branca - 100% celulose, fibras virgens, rolo medindo 10 cm x 300 m. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.</b>	UND	40.000	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	SEDDAS FLAMINGO	R\$ 4,99	R\$ 199.600,00
28	<b>Papel toalha extra luxo, branco, 100% celulose virgem - embalagem com 1.000 folhas - 100% celulose fibras virgens, cor branca (100%</b>	UND	30.000	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	NC PAPEIS	R\$ 10,94	R\$ 328.200,00

	branco), super-resistente, rápida absorção de líquido. Embalagem contendo 1.000 folhas. Medindo 20cm a 22 cm x 20 cm a 25 cm. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.						
29	<b>Rodo de alumínio natural com cabo tamanho 30cm</b> - rodo com base e cabo de alumínio polido de alta resistência. Com 4 arrebites na base e chapa de reforço no cabo. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha (refil) substituível, com ótima aderência e eficiência na secagem. Cabo com medida de 1,40mt a 1,50mt.	UND	700	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	MEGA	R\$ 13,41	R\$ 9.387,00
30	<b>Rodo de alumínio natural com cabo tamanho 60cm</b> - rodo com base e cabo de alumínio polido de alta resistência. Com 4 arrebites na base e chapa de reforço no cabo. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha (refil) substituível, com ótima aderência e eficiência na	UND	1.200	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 21,66	R\$ 25.992,00

	secagem. Cabo com medida de 1,40mt a 1,50mt.						
31	<b>Rodo de alumínio natural com cabo tamanho 80cm</b> - rodo com base e cabo de alumínio polido de alta resistência. Com 4 arrebites na base e chapa de reforço no cabo. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha (refil) substituível, com ótima aderência e eficiência na secagem. Cabo com medida de 1,40mt a 1,50mt.	UND	1.200	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 30,53	R\$ 36.636,00
32	<b>Rodo plástico com cabo tamanho 30cm</b> - rodo de piso com base de plástico de 30 cm. Com cabo de madeira plastificado e com rosca, medindo 1,20mt a 1,40mt de comprimento. Com borracha dupla. Com ótima aderência e eficiência na secagem.	UND	250	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 7,53	R\$ 1.882,50
33	<b>Rodo plástico com cabo tamanho 60cm</b> - rodo de piso com base de plástico de 60 cm. Com cabo de madeira plastificado e com rosca, medindo de 1,20mt a 1,40mt de comprimento. Com borracha dupla. Com ótima aderência e	UND	250	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 10,13	R\$ 2.532,50



	eficiência na secagem.						
35	<p><b>Sabão em barra - embalagem com 200 gramas</b> - sabão em barra, glicerinado, biodegradável.</p> <p>Embalado individualmente.</p> <p>Composição básica: sais + ácido graxo, tipo neutro. Elimina até 99% das bactérias e germes, 100 % biodegradáveis, testado e aprovado por dermatologista.</p> <p>Embalagem com 200 gramas.</p>	UND	2.000	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL LTDA	AZULIM	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00
36	<p><b>Saco de algodão alvejado especial grosso</b> - medida 60 cm x 80 cm, dobrado e costurado, encorpado com 120g à 150g, 100% algodão.</p>	UND	3.500	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	TEXTIL CASTILHO	R\$ 5,42	R\$ 18.970,00
38	<p><b>Saco plástico para lixo capacidade para 100 litros - embalagem com 100 unidades</b> - cor azul, 0,08 micra, peso 3,400kg a 3,600kg por embalagem com 100 unidades. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.</p>	UND	3.500	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	WS BRASILIXO	R\$ 44,14	R\$ 154.490,00
39	<p><b>Saco plástico para lixo capacidade para 15 litros - embalagem com 100 unidades</b> - cor preta ou azul, composição de</p>	UND	500	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	WS BRASILIXO	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

	polietileno. Embalagem com 100 unidades. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.						
40	<b>Saco plástico para lixo capacidade para 20 litros - embalagem com 100 unidades</b> - cor preta, 0,03 micra, peso 0,600gr por embalagem com 100 unidades. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	2.500	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL LTDA	GESPAST	R\$ 12,62	R\$ 31.550,00
41	<b>Saco plástico para lixo embalo infectante capacidade para 40 litros - embalagem com 100 unidades</b> - na cor branca, 0,04 micras, peso 0,800gr a 1 kg por embalagem com 100 unidades, com identificação impressa no saco "infectante hospitalar". Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	500	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	VEREDAS	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
42	<b>Saco plástico para lixo reforçado capacidade para 200 litros - embalagem com 100 unidades</b> - cor preta. 0,12 micras, peso 7,800 a 8,00kg por embalagem	UND	2.500	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL LTDA	TARQUIPLAST	R\$ 134,24	R\$ 335.600,00

	com 100 unidades. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.						
43	<b>Saco plástico para lixo reforçado, capacidade para 40 litros - embalagem com 100 unidades</b> - cor preta ou azul. 0,04 micra, peso 1kg por. Embalagem com 100 unidades. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	5.400	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIP E PRODUTO	SÓ LIXO	R\$ 16,64	R\$ 89.856,00
44	<b>Telas odorizadoras para mictório em PVC</b> - placas aromatizadas com fragrância injetada na placa, para neutralização do cheiro de urina e proporcionando no ambiente aroma agradável. Deve possuir buracos afinados para escoamento e evitar respingos. Contém preservante bactericida. Fragrâncias diversas. Embalado individualmente.	UND	2.500	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	TWISTI	R\$ 2,35	R\$ 5.875,00
46	<b>Vassoura de palha com cabo encapado</b> - vassoura com cepa e cerdas de palha. Medidas: 55 a 60 cm. Amarração com arrame, cabo de madeira	UND	950	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 11,46	R\$ 10.887,00

	medindo 1,10mt a 1,30 m.						
47	<p><b>Vassoura de pelo natural reta com cabo, tamanho da base: 30cm a 40cm</b> - cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas (saliente).</p> <p>Comprimento: 11cm a 13cm. Espessura: 0,8mm. Disposição: 4 a 5 carreiras de tufos dispostos homogêneas e de modo a preencher toda a base. Fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,30mt. Com rosca emborrachada na ponta para rosquear com facilidade na base e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento.</p>	UND	630	POTENCIA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	MUTILAR	R\$ 9,04	R\$ 5.695,20
48	<p><b>Vassoura de pelo natural reta, tamanho 50 a 60 cm</b> - base em madeira resistente enroscável, com cabo de madeira 1,40mt resistente, enroscável e encapado com suporte de afixação em parede. Entregar montado. Tamanho: 50 a 60 cm.</p>	UND	650	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 15,04	R\$ 9.776,00
49	<p><b>Vassoura multiuso de 30 cm com cabo</b> - com cerdas macias e flexíveis de pet ou sintética de 10cm a 15cm, base</p>	UND	600	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	RODOBEM	R\$ 11,49	R\$ 6.894,00

	plastificada, enroscável, cabo plastificado e enroscável de 1,30mt com suporte para afixação na parede.						
50	<b>Vassoura para gari 60cm com cabo</b> - com base em madeira enroscável, cerdas de 10cm, cabo em madeira plastificado medindo 1,40mt e enroscável.	UND	100	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	RODOBEM	R\$ 18,18	R\$ 1.818,00
51	<b>Vassoura tipo piaçava com cabo</b> - base enroscável medindo 20 cm, cerdas rígidas medindo aproximadamente 10 a 12 cm, cabo de madeira plastificado medindo 1,40mt, enroscável, com suporte para afixação na parede.	UND	400	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	RODOBEM	R\$ 12,56	R\$ 5.024,00

Sugerido cancelamento dos itens 4 e 37

Goiânia, 12 de abril de 2024.

Comissão de Licitação  
SESC Goiás